
 OBEC Hruška, Hruška 30, 798 27  Hruška, IČO: 47919779 

 

Veřejné zasedání zastupitelstva  

obce Hruška 
 

Datum konání: 20. 11. 2022, 16,00 hod 

Místo konání: OÚ Hruška – přízemí 
 

Program: 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení programu 

4. Vyhlášení místního referenda 

5. Změna členů výborů 

6. Rozpočtová opatření 

7. Zrušení záměru prodeje pozemků 

8. Přihláška do Sdružení místních samospráv 

9. Různé 

10. Závěr 

 

 

 

  



 OBEC Hruška, Hruška 30, 798 27  Hruška, IČO: 47919779 

 

 Obec Hruška 

Zastupitelstvo obce Hruška 

 

 

Zápis 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hruška č. 2, 

dne 20. listopadu 2022, 16.00 hodin 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hruška („dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 

16.00 hodin starostkou paní Vladanou Šplíchalovou, dále jen „Starostka“. 

 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starostka navrhla ověřovatele zápisu Jana Kulhaje a Františka Vránu a jako 

zapisovatele Vlastimila Šplíchala.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje jako ověřovatele zápisu Jana Kulhaje a Františka Vránu 

a jako zapisovatele Vlastimila Šplíchala. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: XX Zdrželi se: XX 

Usnesení č. 2/2 bylo schváleno. 

 

3. Schválení programu 

Starostka seznámila přítomné s návrhem programu a navrhla doplnění programu o 

bod:  

„Přihláška do Sdružení místních samospráv České republiky“ 

Před hlasováním dala možnost vyjádřit se přítomným občanům a poté dala hlasovat o návrhu 

programu. 

 

Zveřejněný program 

Program: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 



 OBEC Hruška, Hruška 30, 798 27  Hruška, IČO: 47919779 

 

3) Schválení programu 

4) Vyhlášení místního referenda 

5) Změna členů výborů 

6) Rozpočtová opatření 

7) Zrušení záměru prodeje pozemků 

8) Různé 

9) Závěr 
 

Starostka navrhla doplnění programu o bod:  

„Přihláška do Sdružení místních samospráv České republiky“ 

Doplněný program: 

Program: 

10) Zahájení 

11) Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

12) Schválení programu 

13) Vyhlášení místního referenda 

14) Změna členů výborů 

15) Rozpočtová opatření 

16) Zrušení záměru prodeje pozemků 

17) Přihláška do Sdružení místních samospráv 

18) Různé 

19) Závěr 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje program, se kterým bylo seznámeno. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: XX Zdrželi se: XX 

Usnesení č. 2/3 bylo schváleno. 

 

  



 OBEC Hruška, Hruška 30, 798 27  Hruška, IČO: 47919779 

 

4. Vyhlášení místního referenda 

Starostka seznámila přítomné s Návrhem na uspořádání místního referenda. 

Zastupitelé obce Hruška se po neveřejném jednání rozhodli k vyhlášení místního referenda 

s předmětem referenda a otázkou, na demolici (zbourání) místní budovy školy, st. parcely 

č.54, č.p. 26, v Katastru obce Hruška. 

Odůvodnění referenda: Zastupitelstvo obce Hruška během uplynulých 6 let 

nerealizovalo „výsledek“ referenda, a proto se současné zastupitelstvo obce Hruška obrací na 

občany obce, aby znovu rozhodli v této věci, která je v současné době vysoce nákladným 

projektem. Tento projekt demolice byl v roce 2016 odhadnut na částku 1milion 300tisíc korun 

českých. V minulém období nebyl tento záměr proveden, a proto bylo rozhodnuto o 

opakovaném provedení zmíněného referenda. 

Předmětem referenda bude otázka: 

„Souhlasíte s demolicí budovy s číslem popisným 26, na pozemku p.č.st. 54; stavba 

občanského vybavení – bývalá škola“ 

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům. Poté dala 

hlasovat o návrhu „Vyhlášení místního referenda“. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje vyhlášení místního referenda na den 13. a 14. ledna 

2023, v době konání „volby prezidenta České republiky“. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: XX Zdrželi se: XX 

Usnesení č. 2/4 bylo schváleno. 

 

 

5. Změna členů výborů 

Starostka Vladana Šplíchalová navrhla změnu členů kontrolního výboru a navrhla 

členy kontrolního výboru ve složení: 

Předseda: František Vrána 

členové: Antonín Lasovský 

Alena Anthová 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hruška volí kontrolní výbor ve složení: 

Předseda: František Vrána a členové: Antonín Lasovský a Alena Anthová 

Výsledek hlasování: Pro: 7 proti: XX Zdrželi se: XX 

Usnesení č. 2/5 bylo schváleno. 

  



 OBEC Hruška, Hruška 30, 798 27  Hruška, IČO: 47919779 

 

6. Rozpočtová opatření 

 

a) Hospodářka obce přečetla rozpočtové opatření č. 13/2022, č. 14/2022, č. 15/2022 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hruška bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13/2022, č. 14/2022 a 

č.15/2022  

Usnesení č. 2/6a bylo vzato na vědomí. 

 

b) Hospodářka obce přečetla rozpočtové opatření č. 16/2022  

Před hlasováním dala možnost vyjádřit se přítomným občanům. Poté dala hlasovat o  

rozpočtovém opatření č. 16/2022 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje rozpočtové opatření č. 16/2022 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: XX Zdrželi se: XX 

Usnesení č. 2/6b bylo schváleno. 

 

 

7. Zrušení záměru prodeje pozemků 

Starostka obce Hruška na základě zhodnocení zadávací dokumentace k záměru 

prodeje pozemků, vyhlášeného dne 5.5.2022 navrhuje zrušit záměr prodeje pozemků 

projednaných na veřejném zasedání obce Hruška dne 27.6.2022 z důvodu nedostatečného a 

chybně vytvořeného záměru prodeje pozemků. V záměru prodeje byly chybně a nedostatečně 

identifikovány pozemky k prodeji. 

Na základě těchto zjištění byl podán návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hruška „RUŠÍ“ záměr prodeje pozemků dle usnesení č. 3/7a  ze dne 

27.06.2022 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: XX Zdrželi se: XX 

Usnesení č. 2/7 bylo schváleno. 

 

 



 OBEC Hruška, Hruška 30, 798 27  Hruška, IČO: 47919779 

 

8. Přihláška do Sdružení místních samospráv České republiky 

Starostka navrhla přistoupení obce Hruška do Sdružení místních samospráv ČR jejíž 

agenda dnes zahrnuje zejména připomínkování nejrůznějších legislativních návrhů, 

prezentace a prosazování potřeb menších obcí a měst, hájení zájmů venkova a jeho obyvatel. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hruška s c h v a l u j e přistoupení obce HRUŠKA do Sdružení místních 

samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv České republiky 

a 

u k l á d á starostovi obce vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto usnesením 

na adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě dvou týdnů od jednání 

zastupitelstva obce. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: XX Zdrželi se: XX 

 

Usnesení č. 2/8 bylo schváleno. 

 

 

9. Různé 

 

Žádosti: 

1. Žádost – Honební společenství Hruška – žádost o finanční dar ve výši 15.000,- Kč 

2. Žádost – Hruštičky - žádost o finanční dar ve výši 15.000,- Kč 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje poskytnutí finančního daru pro Honební 

společenství Hruška a Hruštičky, z.s. ve výši Kč 15.000,-. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: XX Zdrželi se: XX 

Usnesení č. 2/9 bylo schváleno. 

 

 

  



 OBEC Hruška, Hruška 30, 798 27  Hruška, IČO: 47919779 

 

10. Závěr 

Nově zvolená starostka obce paní Vladana Šplíchalová ukončila zasedání 

zastupitelstva obce Hruška v 17,20 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne 22. listopadu 2022 

 

 

Zapisovatel: Vlastimil Šplíchal 

 

Ověřovatelé: Jan Kulhaj 

 

  František Vrána 

 

 

         starostka obce Hruška 

          Vladana Šplíchalová 


